
  

 
Službeni glasnik 

OPĆINE ČEPIN 
 

Godina XXIX Čepin, 20. lipnja 2023. Broj 18. 

 

 

 

S A D R Ž A J 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

85. Rješenje o imenovanju ravnateljice Dječjeg 

vrtića Zvončić Čepin………………………..…..253 

 

 

 

****************************************************************************************** 

Temeljem članka 38. Zakon o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj  76/93., 29/97., 47/99., 

35/08., 127/19. i 151/22.), članka 37. stavka 4. 

Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13., 

98/19. i 57/22.), članka 32. Statuta Javne vatrogasne 

postrojbe Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, 

broj 6/21.) i članka 46. Statuta Općine Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 1/13., 5/13.-

pročišćeni tekst, 4/16., 5/16.-pročišćeni tekst, 3/18., 

5/18.-pročišćeni tekst, 4/20., 5/20.-pročišćeni tekst, 

5/21. i 7/21.-pročišćeni tekst), općinski načelnik 

Općine Čepin, donosi 

 

 

RJEŠENJE 

o imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića 

Zvončić Čepin 

 

 

I. 

 

 MONIKA TOVAROVIĆ, odgojiteljica iz 

Čepina, Bana Josipa Jelačića 107, OIB: 

71499518848 imenuje se za ravnateljicu Dječjeg 

vrtića Zvončić Čepin na mandat od 5 godina, a koji 

ističe s danom 31. srpnja 2027. godine. 

 

II. 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom izvršnosti. 

 

 

 

III. 

 

 Ovo rješenje objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Čepin“ te se dostavlja kandidatkinji 

prijavljenoj na javni natječaj. 

 

Obrazloženje 

 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Zvončić Čepin 

raspisalo je Javni natječaj za imenovanje 

ravnatelja/ice Dječjeg vrtića Zvončić Čepin. koji je 

objavljen u „Narodnim novinama“, broj 63/22. od 

03. lipnja 2022. godine. 

Na raspisani javni natječaj prijavila se jedna 

kandidatkinja i to Monika Tovarović. 

 Nakon razmatranja pristigle potpune i 

pravovremene prijave i obavljenog razgovora s 

kandidatkinjom, Povjerenstvo za provedbu natječaja 

za imenovanje Ravnatelja i za popunjavanje radnih 

mjesta u Dječjem vrtiću Zvončić Čepin, utvrdilo je 

da kandidatkinja Monika Tovarović u potpunosti 

ispunjava propisane uvjete određene javnim 

natječajem, Statutom Dječjeg vrtića Zvončić Čepin 

(„Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 13/22.), 

Zakonom o predškolskom odgoju i obrazovanju 

(„Narodne novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13., 

98/19. i 57/22.) kao i Zakonom o ustanovama 

(„Narodne novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99., 

35/08., 127/19. i 151/22.), da posjeduje stručne, 

organizacijske i radne sposobnosti za obnašanje 

dužnosti ravnateljice Dječjeg vrtića Zvončić Čepin, 

te je obzirom na navedeno, imenovanu kandidatkinju 

predložilo Upravnom vijeću Dječjeg vrtića Zvončić 

Čepin za ravnateljicu Dječjeg vrtića Zvončić Čepin. 



Stranica 254                                          „Službeni glasnik“                                             Broj 18.     

  

 

 

Na temelju članka 26. Zakona o predškolskom 

odgoju i obrazovanju („Narodne novine“, broj 

10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.) i članka 50. 

Statuta Dječjeg vrtića Zvončić Čepin („Službeni 

glasnik Općine Čepin“, broj 13/22.), te sukladno 

provedenom javnom natječaju za imenovanje 

ravnatelja/ice Dječjeg vrtića Zvončić Čepin, 

Upravno vijeće Dječjeg vrtića Zvončić Čepin na 

svojoj 4. sjednici održanoj dana 30. lipnja 2022. 

godine, jednoglasno je donijelo Odluku o 

imenovanju ravnateljice Dječjeg vrtića Zvončić 

Čepin, kojom je određeno da se na mjesto 

ravnateljice Dječjeg vrtića Zvončić Čepin na vrijeme 

od 5 godina, uz uvjet probnog rada od 6 mjeseci, 

imenuje Monika Tovarović, odgojitelj predškolske 

djece. 

Člankom 38. Zakona o ustanovama („Narodne 

novine“, broj 76/93., 29/97., 47/99., 35/08., 127/19. 

i 151/22.), propisano je da ravnatelja imenuje i 

razrješava upravno vijeće, ako posebnim zakonom 

nije drugačije određeno kao i da se Zakonom ili 

aktom o osnivanju može se odrediti da ravnatelja 

javne ustanove imenuje Vlada Republike Hrvatske, 

nadležno ministarstvo ili predstavničko tijelo 

jedinice lokalne samouprave. 

Člankom 37. stavkom 4. Zakona o 

predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne 

novine“, broj 10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 

57/22.), propisano je da na prijedlog upravnog vijeća 

dječjeg vrtića ravnatelja imenuje i razrješava osnivač 

dječjeg vrtića, a u dječjem vrtiću kojemu je osnivač 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

izvršno tijelo osnivača. 

Člankom 54. Statuta Dječjeg vrtića Zvončić 

Čepin („Službeni glasnik Općine Čepin“, broj 

13/22.), propisano je da nakon isteka roka za 

podnošenje prijava na natječaj Upravno vijeće 

Dječjeg vrtića Zvončić Čepin razmatra natječajnu 

dokumentaciju, utvrđuje prijedlog za imenovanje 

ravnatelja i dostavlja ga s natječajnom 

dokumentacijom osnivaču. 

Člankom 53.a stavom 1. I. Izmjena i dopuna 

Statuta Dječjeg vrtića Zvončić Čepin („Službeni 

glasnik Općine Čepin“, broj 23/22.), propisano je da 

na prijedlog upravnog vijeća dječjeg vrtića 

ravnatelja imenuje i razrješava izvršno tijelo 

osnivača vrtića. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom izvršnosti. 

 Ovo rješenje objaviti će se u „Službenom 

glasniku Općine Čepin“ te se dostavlja kandidatkinji 

prijavljenoj na javni natječaj. 

 Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci 

Rješenja. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ovog rješenja može se podnijeti tužba 

upravnom sudu u roku od 30 dana od dana primitka 

rješenja. 

 

KLASA: UP/I-601-01/23-01/4 

URBROJ: 2158-12-23-1 

 

Čepin, 20. lipnja 2023. 

 

         OPĆINSKI NAČELNIK 

  Dražen Tonkovac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Čepin · Za izdavača: Dražen Tonkovac, Općinski načelnik Općine Čepin 

Za urednika: Krešimir Crnković, dipl. iur., pročelnik Upravnog odjela za upravno-pravne poslove, 

društvene djelatnosti i socijalnu skrb Općine Čepin 

Grafička priprema: Općina Čepin · Tisak: Skripta d.o.o. Osijek 


